
Mariánské Lázně
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Mariánské Lázně GPS souřadnice: 49.964588N, 12.701182E

Nadmořská výška: 578 m n. m. První pís. zmínka: 1528 (496 let) Katastrální výměra: 5 178 ha

Počet obyvatel: 11 644 PSČ: 353 01

Adresa URL: www.marianskelazne.cz

Současnost obce Mariánské Lázně
Mariánské Lázně jsou nejmladší z proslulého trojúhelníku západočeských lázeňských měst a dnes
město opět žije především lázeňstvím a cestovním ruchem. Mezi další ekonomická odvětví
patří zemědělství, lesnictví a potravinářství. Velice známé jsou Lázeňské oplatky od Opavia.
Z občanské vybavenosti jsou v Mariánských Lázních mateřské školky, tři základní devítileté
školy a dvě střední školy. Kromě toho také gymnázium, střední soukromé drogistické učiliště či
dvě odborné střední školy i základní umělecká škola. Provádí se zde i vysokoškolské
bakalářské studium při 1. lékařské fakultě UK Praha oboru ergoterapie se zaměřením na
fyzioterapii a balneologii. Dále zde funguje kino Slavie, knihovna, kulturní zařízení, dům dětí a mládeže,
několik galerií, muzeum a hudební kluby. Mezi hlavní kulturní zážitky patří návštěva divadla či
vystoupení Západočeského symfonického orchestru. 
V Mariánských Lázních má tradici i sport. Ve městě je možno využít 48 druhů sportu. Přes atletiku,
cyklistiku, golf, jachting, lov, plavání, šachy, tenis až po zápasnická odvětví. Velmi významnou tradici má v
Mariánských Lázních zejména golf a také zimní sporty. Město pořádá významné sportovní akce.
Nejznámější je běžecký závod Golden Czech Trophy Mariánské Lázně. Po řadu let bylo místem
kvalifikační skupiny mezinárodní juniorské soutěže v tenise Galeova poháru.
Ve městě a jeho okolí vyvěrá na sto minerálních pramenů s obsahem oxidu uhličitého
a minerálních solí. Jedná se o studené železnaté kyselky. K pitným kúrám se využívá zejména 6
hlavních pramenů: Křížový, Rudolfův, Karolinin, Lesní, Ambrožův a Ferdinandův.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/85/marianske-lazne/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 09:33:36


